MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 091, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições legais contidas na Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o
artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.020540/2024-36, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados, para
compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Informática (PPGI), do Instituto de Computação - IC, na disposição a
seguir:

DOCENTES TITULARES:
PROF. BRUNO COSTA E SILVA NOGUEIRA (COORDENADOR)
PROF. MAURICIO BELTRAO DE ROSSITER CORREA (VICE-COORDENADOR)
PROF. ANDRE MAGNO COSTA DE ARAUJO
PROF. EVANDRO DE BARROS COSTA
PROF. RIAN GABRIEL SANTOS PINHEIRO

SUPLENTES:
PROF. THALES MIRANDA DE ALMEIDA VIEIRA
PROF. ERICK DE ANDRADE BARBOZA
PROF. THIAGO DAMASCENO CORDEIRO
PROF. ICARO BEZERRA QUEIROZ DE ARAUJO
PROF. ANDRE LUIZ LINS DE AQUINO

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: THIAGO TITO DE ARAÚJO
SUPLENTE: ANDERSON LUIZ CABRAL DE MELO GOMES

REPRESENTANTE DOS DISCENTES:
TITULAR: EVERTTON DE LIMA SILVA
SUPLENTE: MATEUS ARISTIDES HONORATO DOS SANTOS

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 27/08/2024 a 27/08/2026.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente

12/09/24, 07:41 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=44543&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=44543&imprimir=true 1/1